. . . ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
CENTRO
06.158.455/0001-16 Exercício: 2025

DECRETO Nº 18, de 03 de fevereiro de 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 1°- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importância de
R$2.028.712,67 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

01 00 00 CÂMARA MUNICIPAL

9 01.122.0001.2002.oooo

3.3.90.39.00
500
001 001

AÇÃO LEGISLATIVA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Recursos Proprios do Município

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

689 15.122.0054.2158.0000

3.3.90.92.00
500
001 001

GESTÃO DE POLÍTICA DE INFRAESTRUTURA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Recursos não Vinculados de Impostos
Recursos Proprios do Município

02 11 00 RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SEC. MUN. DE FAZENDA

763 28.842.0062.2166.0000

4.6.90.71.00
500
001 001

GESTÃO DE ENCARGOS DO MUNICÍPIO

PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Recursos não Vinculados de Impostos
Recursos Proprios do Municiplo

02 15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

920 27.122.0048.2338.0000

3.3.90.92.00
500
001 001

GESTÃO DE POLÍTICAS DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUD

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Recursos não Vinculados de Impostos
Recursos Proprios do Município

02 25 00 FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ

1837 13.126.0006.1255.0000

3.3.90.39.00
500
001 001

A GENTE FAZ GESTÃO DE POLÍTICA CUl.TURAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos nao Vinculados de Impostos
Recursos Proprios do Munlcipio

2.028. 712,67

469.431,58

F.R.: 1500 00

706.000,00

F.R.: 1500 00

800.000,00

F.R.: 1500 00

1.000,00

F.R.: 1500 00

3.000,00

F.R.: 1500 00

02 25 00

1837

1837

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
CENTRO
06.158.455/0001-16 Exercício: 2025

DECRETO N2 18 DE 03/02/2025

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ

13.126.0006.1255.0000 A GENTE FAZ GESTÃO DE POLÍTICA CULTURAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
001 001 Recursos Proprios do Município

13.126.0006.1255.0000 A GENTE FAZ GESTÃO DE POLÍTICA CULTURAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
soo Recursos não Vinculados de Impostos
001 001 Recursos Proprios do Mun iciplo

02 40 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA INTEGRADA

2016 06.122.0019.2011.0000

3.3.90.39.00
soo
001 001

02 41 00 GABINETE DO PREFEITO

2077 04.122.0002.2005.0000

3.3.90.14.00
soo
001 001

SEGURANÇA PÚBLICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Recursos Proprios do Municipio

GESTÃO DE POLÍTICAS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIAS - CIVIL
Recursos não Vinculados de Impostos
Recursos Proprios do Municipio

02 44 00 CONTROLADOR IA GERAL DO MUNICÍPIO

2193 04.122.0013.2039.0000

3.1.90.94.00
soo
001 001

GESTÃO DE POLITICAS DE CONTROLE INTERNO E OUVID

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Recursos não Vinculados de Impostos
Recursos Proprios do Municlplo

8.000,00

F.R.: 1500

8.000,00
F.R.: 1500

19.500,00

F.R.: 1500

5.000,00

F.R.: 1500

8.781,09

F.R.: 1500

Artigo 2º- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 00 00 CÂMARA MUNICIPAL

6 01.122.0001.2002.oooo

3.3.90.30.00
soo
001 001

AÇÃO LEGISLATIVA

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos não Vinculados de Impostos
Recursos Proprios do Municipio

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICO

-469.431,58

F.R. Grupo: 1 SOO 00

00

00

00

00

00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
CENTRO
06.158.455/0001-16 Exercício: 2025

DECRETO Nll 18 DE 03/02/2025

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICO

685 15.122.0054.2158.0000 GESTÃO DE POLfTICA DE INFRAESTRUTURA

3.3.90.30.00
500
001 001

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos não Vinculados de Impostos
Recursos Proprlos do Município

02 11 00 RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SEC. MUN. DE FAZENDA

761 28.842.0062.2166.0000

3.3.90.91.00
soo
001 001

GESTÃO DE ENCARGOS DO MUNICÍPIO

SENTENÇAS JUDICIAIS
Recursos não Vinculados de Impostos
Recursos Propríos do Município

02 15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

914 27.122.0048.2338.0000 GESTÃO DE POLÍTICAS DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

3.3.90.14.00 DIÁRIAS· CIVIL
500 Recursos não Vinculados de Impostos
001 001 Recursos Propríos do Municlplo

02 25 00 FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ

1839 13.126.0006.1255.0000 A GENTE FAZ GESTÃO DE POLÍTICA CULTURAL

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

soo Recursos não Vinculados de Impostos
011 001 FUNDAÇÃO MUN DE CULT DE IMPERATRIZ

1860 13.392.0152.4475.0000 A GENTE FAZ MEMÓRIA

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FÍSICA

500 Recursos não Vinculados de Impostos

011 001 FUNDAÇÃO MUN DE CULT DE IMPERATRIZ

1861 13.392.0152.4475.0000 A GENTE FAZ MEMÓRIA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA

soo Recursos não Vinculados de Impostos
011 001 FUNDAÇÃO MUN DE CULT DE IMPERATRIZ

02 40 09 SUPERINTENDENCIA DE GUARDA MUNICIPAL

2032 06.122.0019.2055.0000

3.3.90.39.00
500
001 001

02 41 00 GABINETE DO PREFEITO

SEGURANÇA PÚBLICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Recursos Proprios do Município

-706.000,00

F.R. Grupo: 150000

-800.000,00

F.R. Grupo: 150000

-1.000,00

F.R. Grupo: 1500 00

-8.000,00

F.R. Grupo: 150000

-8.000,00
F.R. Grupo: 150000

-3.000,00
F.R. Grupo: 150000

-19.500,00

F.R. Grupo: 1500 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
CENTRO
06.158.455/0001-16

DECRETO N2

02 41 00 GABINETE DO PREFEITO

2078 04.122.0002.2005.0000

3.3.90.30.00
soo
001 001

Exercício: 2025

18 DE 03/02/2025

GESTÃO DE POLíTICAS DO PODER EXECUTIVO

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos nao Vinculados de Impostos
Recursos Proprios do Município

02 44 00 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2200 04.122.0013.2039.0000

4.4.90.52.00
soo
001 001

GESTÃO DE POLITICAS DE CONTROLE INTERNO E OUVIDOR

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos nao Vinculados de Impostos
Recursos Proprios do Município

Artigo 3°- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

~
Rildo de Oliveira Amaral

Prefeito Municipal

-5.000,00

F.R. Grupo: 1500 00

F.R. Grupo:

-8.781,09

150000

-2.028. 712,67

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}